[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Гайнского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	26.09.2012

	№
	543

Об утверждении Порядка расходования

средств, переданных  из бюджета Пермского края

на  выполнение  государственных  полномочий
и администрирование по организации оказания
медицинской помощи в соответствии

с территориальной программой государственных гарантий

оказания гражданам Российской Федерации бесплатной

медицинской помощи
На основании Закона Пермского края от 7 декабря 2011 года N 864-ПК "О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий  по  организации оказания медицинской помощи на территории Пермского края в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи»

Администрация Гайнского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок расходования средств субвенции, переданных из бюджета Пермского края для осуществления отдельных государственных полномочий и администрирование по организации оказания медицинской помощи на территории Гайнского муниципального района в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи.

2. Определить уполномоченным органом по организации оказания медицинской помощи Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Гайнская центральная районная больница» (далее МБУЗ Гайнская ЦРБ).
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Леонтьеву Л.С.
Глава района                                                                                        В.В. Исаев
УТВЕРЖДЕН

Постановлением

 Администрации района
                                                                                            от 26.09.2012   N 543
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ СУБВЕНЦИЙ, ПЕРЕДАННЫХ ИЗ БЮДЖЕТА

ПЕРМСКОГО КРАЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ПОЛНОМОЧИЙ  И АДМИНИСТРИРОВАНИЕ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

НА ТЕРРИТОРИИ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В СООТВЕТСТВИИ С ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ГАРАНТИЙ ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ БЕСПЛАТНОЙ

МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ
1. Общие положения
   1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Пермского края от 07.12.2011 N 864-ПК "О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи на территории Пермского края в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи" (далее - Закон).

1.2. Порядок устанавливает основные направления расходования средств субвенции для осуществления отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи и расходов на администрирование финансового обеспечения на выполнение переданных полномочий (далее - субвенция), предоставление отчетности, ответственность органов местного самоуправления и МБУЗ  Гайнская ЦРБ.
2. Расходование субвенции

2.1. Администратором доходов и расходов  является финансовое управление администрации Гайнского муниципального района.

2.2. Финансовое управление перечисляет субвенцию на лицевой  счет МБУЗ Гайнская ЦРБ, открытого в Отделе № 41 Управления Федерального казначейства по Пермскому краю.
2.3. Субвенция направляется:

2.3.1. на выполнение государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи МБУЗ «Гайнская ЦРБ» на выполнение муниципального задания.

2.3.2. на администрирование расходов МБУЗ «Гайнская ЦРБ», которое направляется на финансовое обеспечение, включающего в себя расходы на денежное содержание и материальные затраты в соответствии со сметой расходов
2.4. Субвенция перечисляется в виде субсидии МБУЗ Гайнская ЦРБ в объеме, определенном решением о бюджете Гайнского муниципального района.
2.5. МБУЗ «Гайнская ЦРБ» ведет аналитический учет расходов на осуществление переданных государственных полномочий, ведут раздельно от расходов на оказание других видов медицинской помощи, финансируемых из средств обязательного медицинского страхования.

2.6. В пределах доведенных объемов субсидий на очередной финансовый год возможно погашение текущей кредиторской задолженности. Погашение просроченной кредиторской задолженности, сформированной на 1 января 2012 г., за счет средств субвенций не допускается.

2.7. Не допускается использование средств субвенций на приобретение оборудования свыше 100 тыс. рублей.

3. Отчетность по субвенции

3.1. МБУЗ Гайнская ЦРБ ежеквартально не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет финансовому управлению отчет о расходовании средств субвенции по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Контроль за расходованием субвенций

4.1. Финансовое управление администрации Гайнского муниципального района осуществляет контроль за целевым и эффективным расходованием средств, выделенных на выполнение государственных полномочий из краевого бюджета.

4.2. МБУЗ Гайнская ЦРБ в соответствии с действующим законодательством несет ответственность за соблюдением условий, установленных настоящим Порядком.

4.3. МБУЗ Гайнская ЦРБ несет ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение переданных им государственных полномочий и за нецелевое использование средств краевого бюджета, за достоверность предоставляемых сведений и документов.

Приложение

к Порядку

о расходовании средств субвенции,

переданных из бюджета Пермского края

для отдельных государственных полномочий

по организации оказания медицинской помощи

на территории Гайнского
муниципального района в соответствии

с территориальной программой

государственных гарантий гражданам РФ

бесплатной медицинской помощи

Отчет

о расходовании средств субсидий муниципальных медицинских

учреждений за ____________ 2012 года

(месяц, квартал)
Наименование муниципального учреждения: ______________________________

Периодичность: ежеквартально, нарастающим годом

Единица измерения: руб.

	    Наименование
муниципальной услуги
	 Остаток
 средств
субсидий
на начало
  года
	Поступление
субсидий из
бюджета за
 отчетный
  период
	Кассовые
расходы
   за
отчетный
 период
	Фактические
расходы за
 отчетный
период <*>
	 Остаток
 средств
субсидий
на конец
отчетного
 периода

	         1
	    2
	     3
	    4
	     5
	6 (2 + 3
   - 4)

	Итого

--------------------------------

<*> Примечание: при отклонении фактических расходов от кассовых необходимо предоставлять пояснения.